
（１～３年・６年、家庭数配付）  

（４年・５年、全員配付） 

 

令和３ 年７月９日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校 長  西 尾  隆 裕 

 

令和４年度の宿泊学習実施について 

 

盛夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教 

育にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、令和４年度実施予定の宿泊学習につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

該当学年の保護者の方につきましては、ご確認いただきますようお願いいたします。 

 尚、参考にしていただくために他学年の保護者の方にもお知らせをしております。 

 

 

記 

  

１．令和４年度実施予定・５年生宿泊学習について 

 （１）対象学年について 

   現４年生対象 

 （２）実施日 

令和４年６月３日（金）・４日（土）「１泊２日」 

 （３）行き先 

   滋賀県高島市マキノ高原（宿泊先） 

（４）代休日（対象学年のみ） 

令和４年６月６日（月） 

 

２．令和４年度実施予定・６年生修学旅行について 

   

 

  

 

（１）対象学年について 

   現５年生対象 

（２）実施日 

令和４年１１月３日（木：祝日）・４日（金）「１泊２日」 

 （３）行き先 

   広島県広島市、岡山県方面（総社市・宿泊先）、兵庫県姫路市 

（４）代休日（対象学年のみ） 

令和４年１１月７日（月） 

  

３．その他 

 （１）今後、実施日等が 変更になる場合、速やかにお知らせいたします。 

 （２）詳細等につきましては、来年度にあらためてお知らせいたします。 

令和４年度以降、実施行程距離の短縮や子どもたちの負担軽減を目的に、 

これまでに実施の行き先から変更をしています。尚、令和３年度実施予定 

の修学旅行の行き先（広島県広島市、山口県美祢市）の変更はありません。 


